Orçamento vigente, uma vez que os recursos serão deduzidos de dotações disponíveis,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício de 2025, em favor
da Secretaria de Defesa Social, crédito suplementar no valor de R$ 21.635.708,28 (vinte e um milhões,
seiscentos e trinta e cinco mil, setecentos e oito reais e vinte e oito centavos), destinado ao reforço das
dotações orçamentárias especificadas no Anexo I.

Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento das despesas de que trata o art. 1º,
conforme inciso III do § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, estão previstos na
fonte de recursos “0500 - Recursos não vinculados de Impostos”, no valor de R$ 18.801.608,28 (dezoito
milhões, oitocentos e um mil, seiscentos e oito reais e vinte e oito centavos) e na fonte de recursos “0759
- Recursos vinculados a fundos”, no valor de R$ 2.834.100,00 (dois milhões, oitocentos e trinta e quatro
mil e cem reais), especificados no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º
de janeiro de 2025. Palácio do Campo das Princesas, Recife, 7 de fevereiro do ano de 2025, 208º da
Revolução Republicana Constitucionalista e 203º da Independência do Brasil.

[...]

Orçamento vigente, uma vez que os recursos serão deduzidos de dotações disponíveis,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício de 2025, em favor
da Secretaria de Defesa Social, crédito suplementar no valor de R$ 21.613.688,02 (vinte e um milhões,
seiscentos e treze mil, seiscentos e oitenta e oito reais e dois centavos), destinado ao reforço das
dotações orçamentárias especificadas no Anexo I.

Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento das despesas de que trata o art. 1º,
conforme inciso III do § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, estão previstos na
fonte de recursos “0713 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do Fundo de Segurança Pública -
FSP”, no valor de R$ 21.613.688,02 (vinte e um milhões, seiscentos e treze mil, seiscentos e oitenta e oito
reais e dois centavos), especificados no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º
de janeiro de 2025. Palácio do Campo das Princesas, Recife, 7 de fevereiro do ano de 2025, 208º da
Revolução Republicana Constitucionalista e 203º da Independência do Brasil.